

**Reparatia capitala și restaurarea
blocului vechi (bloc A al I.P. L.T.
"Gh.Asachi" din str. Bucuresti.64
mun Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-13

Rețele de telecomunicații

Valoarea de deviz 1 581 910 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1. Telefonie				
1	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc	0,0100	31 180,00 23 000,00	311,80 230,00
2	10-07-058-01	Ввод кабеля связи в служебно-технические здания, кабель емкостью: 4x4	buc	1,0000	1 102,70 1 090,20	1 102,70 1 090,20
3	10-02-030-01	Aparat de telefon	buc	2,0000	331,20 331,20	662,40 662,40
4	10-04-066-07	Priza RJ-12	buc	2,0000	188,00 46,00	376,00 92,00
5	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	2,0000	28,30 23,00	56,60 46,00
6	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat3e	100 m	0,8000	2 803,50 1 955,00	2 242,80 1 564,00
		Total Telefonie Inclusiv salariu				4 752,30 3 684,60
		2. Rețea de calculatoare				
7	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 12U	buc	1,0000	1 793,00 1 757,20	1 793,00 1 757,20
8	10-02-016-02	Comutator Switch HP 1810-24G	buc	2,0000	155,48 155,48	310,96 310,96
9	10-01-003-03	Patch Pannel 24-ports	10 buc	0,2000	1 757,20 1 757,20	351,44 351,44
10	10-02-016-02	Comutator Switch HP 1810-16G	buc	1,0000	155,48 155,48	155,48 155,48
11	10-01-003-03	Patch Pannel 16-ports	10 buc	0,1000	1 757,20 1 757,20	175,72 175,72

1	2	3	4	5	6	7
12	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Организатор для кабелей 1u)	buc	6,0000	184,00 184,00	1 104,00 1 104,00
13	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc	2,0000	464,60 464,60	929,20 929,20
14	10-04-066-02	Aparataj de perete: Bloc de comutatie a cablurilor de televiziune de camera, cantitate conecitoare: 6	buc	2,0000	2 030,10 1 426,00	4 060,20 2 852,00
15	10-04-066-07	Sina (шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойки)	buc	2,0000	103,00 46,00	206,00 92,00
16	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5 1m	buc	27,0000	60,81 46,00	1 642,00 1 242,00
17	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45 UTP 5e	buc	27,0000	271,00 46,00	7 317,00 1 242,00
18	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	27,0000	28,30 23,00	764,10 621,00
19	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m	7,0000	2 705,50 1 955,00	18 938,50 13 685,00
20	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat, FO-2	100 m	2,0000	2 105,50 690,00	4 211,00 1 380,00
21	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600	buc	1,0000	1 371,76 94,76	1 371,76 94,76
		Total Retea de calculatoare Inclusiv salariu				43 330,36 25 992,76
		3. Звонковая сигнализация				
22	10-04-066-06	Aparataj de perete: Dispozitiv "СУЭ3.1"	buc	1,0000	295,50 276,00	295,50 276,00
23	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, для монтажа в КП	buc	1,0000	303,30 82,80	303,30 82,80
24	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, для установки 1-й кнопки	buc	1,0000	337,80 82,80	337,80 82,80
25	10-04-066-06	Aparataj de perete: Sonerie M3-1	buc	11,0000	289,75 276,00	3 187,25 3 036,00
26	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu ВВГнг-FRHF- 2x1.5	100 m	7,5000	2 749,50 1 955,00	20 621,25 14 662,50
27	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	11,0000	67,00 23,00	737,00 253,00
28	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	3,0000	248,00 184,00	744,00 552,00
		Total Звонковая сигнализация Inclusiv salariu				26 226,10 18 945,10
		4. Ceasificarea				

1	2	3	4	5	6	7
29	10-08-015-01	Ceasornice autonome de perete	buc	6,0000	142,00 138,00	852,00 828,00
30	10-02-016-06	Sursa de alimentare autonoma	buc	6,0000	464,60 464,60	2 787,60 2 787,60
		Total Ceasoficarea Inclusiv salariu				3 639,60 3 615,60
		5. Radioficarea				
31	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "A3Y" de la stilp pe perete	buc	2,0000	150,00 92,00	300,00 184,00
32	10-04-101-07	Dinamic UKV-difuzor	buc	3,0000	94,75 92,00	284,25 276,00
33	10-02-016-06	Sursa de alimentare autonoma	buc	3,0000	464,60 464,60	1 393,80 1 393,80
		Total Radioficarea Inclusiv salariu				1 978,05 1 853,80
		6. Piese de montaj				
34	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,5000	3 098,40 1 582,40	1 549,20 791,20
35	08-02-409-1	Teava din viniplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,3000	2 006,80 1 094,80	602,04 328,44
36	08-02-409-1	Teava din viniplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	62,1000	1 798,35 1 094,80	111 677,38 67 987,08
37	10-01-038-08	Jgheaburi 40x25MM MCS-1	m	2 000,0000	57,38 35,88	114 760,00 71 760,00
38	10-01-038-08	Jgheaburi 10x22MM MCS-1	m	4 000,0000	46,38 35,88	185 520,00 143 520,00
39	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200 (подпольная)	buc	2,0000	226,39 50,14	452,78 100,28
		Total Piese de montaj Inclusiv salariu				414 561,40 284 487,00
		7. Sistema vidiosupraveghere				
40	10-04-067-22	Vidiodocamera IP	buc	7,0000	1 010,05 1 002,80	7 070,35 7 019,60
41	10-01-001-10	Registrator HC VR 5116 HES3	buc	1,0000	260,82 260,82	260,82 260,82
42	10-02-016-02	AL202P пассивный усилитель видеосигнала	buc	7,0000	155,48 155,48	1 088,36 1 088,36

1	2	3	4	5	6	7
43	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-5А	buc	2,0000	475,10 464,60	950,20 929,20
44	10-02-016-06	UPS (pentru alimentarea utilajului-operatorului) 1000W, AVR	buc	1,0000	464,60 464,60	464,60 464,60
45	11-06-001-01	Monitor LCD 19"	buc	1,0000	236,90 236,90	236,90 236,90
46	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m	13,0000	2 868,00 1 955,00	37 284,00 25 415,00
47	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, ПВС3x1	100 m	3,0000	3 064,35 2 373,60	9 193,05 7 120,80
48	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,0100	19 200,00 2 861,00	192,00 28,61
		Total Sistema vidiosupraveghere Inclusiv salariu				56 740,28 42 563,89
		8. Система оповещения на базе оборудования Inter-M				
49	10-02-016-07	SYS-2240- amplificator Inter-M	buc	1,0000	621,00 621,00	621,00 621,00
50	10-04-101-07	SWS-03- Громкоговоритель настенный 1, 2. 3Вт	buc	39,0000	97,95 92,00	3 820,05 3 588,00
51	10-04-101-07	CS-03- Громкоговоритель потолочный 2Вт Inter-M	buc	11,0000	94,70 92,00	1 041,70 1 012,00
52	10-04-101-07	CS-03- Громкоговоритель потолочный 1Вт Inter-M	buc	3,0000	94,70 92,00	284,10 276,00
53	10-04-101-07	TS-1- Микрофонная стойка Inter-M	buc	1,0000	92,00 92,00	92,00 92,00
54	10-04-066-07	XLR Inter-M Разъем микрофонный	buc	1,0000	111,00 46,00	111,00 46,00
55	10-01-055-03	Cablu JE-HCSt)H-1x2x1.5	100 m	17,0000	3 282,50 1 955,00	55 802,50 33 235,00
56	10-01-055-03	Cablu CQR-6 микрофонный	100 m	0,0500	3 171,40 1 955,00	158,57 97,75
		Total Система оповещения на базе оборудования Inter-M Inclusiv salariu				61 930,92 38 967,75
		9. Televiziune				
57	10-04-066-04	Aparataj de perete:Priza TV	buc	20,0000	339,00 184,00	6 780,00 3 680,00
58	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	20,0000	189,30 184,00	3 786,00 3 680,00
59	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m	13,0000	2 705,50 1 955,00	35 171,50 25 415,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Televiziune Inclusiv salariu				45 737,50 32 775,00
		<i>Total</i>	Lei			658 896,51
		<i>Fond.soc.+Asig.med.</i>	22,50 %			101 899,24
		<i>Total</i>	100,00 +			760 795,75
		<i>Chelt.transp.</i>	7,00 %			13 129,48
		<i>Total</i>	100,00 +			773 925,23
		<i>Chelt.de regie.</i>	76,00 %			344 192,98
		<i>Total</i>	100,00 +			1 118 118,21
		<i>Benif.de deviz.</i>	6,00 %			67 087,09
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 185 205,30 452 885,50
		2. Utilaj				
60		Telefon " Panasonic "	buc	2,0000	365,00 0,00	730,00 0,00
61		Dulap 12U/B/500x600x600XLVDI	buc	1,0000	2 270,00 0,00	2 270,00 0,00
62		Comutator Switch HP 1810-24G	buc	2,0000	5 790,00 0,00	11 580,00 0,00
63		24-port патч-панель	buc	2,0000	607,00 0,00	1 214,00 0,00
64		Comutator Switch HP 1810-16G	buc	1,0000	3 820,00 0,00	3 820,00 0,00
65		16-port патч-панель	buc	1,0000	498,00 0,00	498,00 0,00
66	ut 3	Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc	11,0000	25,00 0,00	275,00 0,00
67	ut 4	Organizator 1U	buc	6,0000	125,00 0,00	750,00 0,00
68		Bloc de alimentare UPS700	buc	2,0000	3 200,00 0,00	6 400,00 0,00
69		Sistema "CYЭ3.1"	buc	1,0000	2 417,00 0,00	2 417,00 0,00
70		Sonerie M3-1	buc	11,0000	426,00 0,00	4 686,00 0,00
71		Dinamic UKV-difuzor	buc	3,0000	312,50 0,00	937,50 0,00
72		Bloc de alimentare автономный	buc	3,0000	12,00 0,00	36,00 0,00
73		Ceasornice autonome	buc	6,0000	350,00	2 100,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
74		Bloc de alimentare автономный	buc	6,0000	12,00	72,00
					0,00	0,00
75		Registrator HC VR 5116 HES3	buc	1,0000	7 758,00	7 758,00
					0,00	0,00
76		Vidiocamera IP	buc	7,0000	1 782,00	12 474,00
					0,00	0,00
77		AL202P пассивный усилитель видеосигнала	buc	7,0000	345,00	2 415,00
					0,00	0,00
78		Bloc de alimentare РИП-5А	buc	2,0000	1 180,00	2 360,00
					0,00	0,00
79		UPS pentru alimentare statiei de lucru al operatorului 900W, 1000VA, AVR	buc	1,0000	4 640,00	4 640,00
					0,00	0,00
80		Monitor LCD 19"	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
					0,00	0,00
81		SYS-2240- amplificator Inter-M	buc	1,0000	43 800,00	43 800,00
					0,00	0,00
82		SWS-03(1)- Громкоговоритель настенный 2Вт	buc	39,0000	374,00	14 586,00
					0,00	0,00
83	ut 15	CS-03- Громкоговоритель потолочный 2Вт	buc	11,0000	262,00	2 882,00
					0,00	0,00
84	ut 15	CS-03- Громкоговоритель потолочный 1Вт	buc	3,0000	262,00	786,00
					0,00	0,00
85		TS-1- Микрофонная стойка Inter-M	buc	1,0000	1 318,00	1 318,00
					0,00	0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				133 054,50

		Total	Lei	1 318 258
		TVA	20,00 %	263 652
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 581 910
				452 885

**Reparatia capitala și restaurarea
blocului vechi (bloc A al I.P. L.T.
"Gh.Asachi" din str. Bucuresti.64
mun Chisinau**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-13

Retele de telecomunicatii

Valoarea de deviz 1 581 910 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-13:						

Manopera :

1.	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	9 845,3370	46,00	452 885,502
Total manopera						452 885

Materiale:

1.	000200013-3	Труба винипл. 20	100 m	62,1000	410,00	25 461,000
2.	00020002-4	Труба винипл. 25	100 m	0,3000	470,00	141,000
3.	00020003	Труба п/э 40	100 m	0,0500	1 021,00	51,050
4.	00020003-4	Труба винипл. 40	100 m	0,5000	1 021,00	510,500
5.	0002012	Dinamic UKV-difuzor	buc	3,0000	312,50	937,500
6.	000207-5	Sonerie M3-1	buc	11,0000	426,00	4 686,000
7.	000209	Ceasornice autonome	buc	6,0000	350,00	2 100,000
8.	00050009	Cutie de ramificare (доза)	buc	49,0000	5,30	259,700
9.	00050011	Cutie de ramificare	buc	11,0000	38,00	418,000
10.	00050014	Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	3,0000	64,00	192,000
11.	0005012	Cablu ВВГнг-FRHF- 2x1.5	1 km	0,7500	5 870,00	4 402,500
12.	0005015	Cablu ПБС3x1	100 m	3,0000	510,00	1 530,000
13.	0005074	Cablu CQR-6 микрофонный	1 km	0,0050	10 090,00	50,450
14.	0005079	Cablu JE-(HCS)H-1x2x1.5	1 km	1,7000	11 200,00	19 040,000
15.	00070001	24-port патч-панель	buc	2,0000	607,00	1 214,000
16.	00070003	16-port патч-панель	buc	1,0000	498,00	498,000
17.	00070009	Comutator Switch HP 1810-16G	buc	1,0000	3 820,00	3 820,000
18.	00070011	Comutator Switch HP 1810-24G	buc	2,0000	5 790,00	11 580,000
19.	00070012	Organizator 1U	buc	6,0000	125,00	750,000
20.	0007006	Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc	27,0000	25,00	675,000
21.	0144545	Jgheaburi 10x22мм MCS-1	m	4 000,0000	5,50	22 000,000
22.	0144548	Jgheaburi 40x25мм MCS-1	m	2 000,0000	16,50	33 000,000
23.	02459	Bloc de alimentare автономный	buc	9,0000	12,00	108,000
24.	030014	Telefon " Panasonic "	buc	2,0000	365,00	730,000
25.	050012	Коробка подпольная	buc	2,0000	167,00	334,000
26.	07001-2	Cablu UTP 4pair cat3e	1 km	0,0800	4 785,00	382,800
27.	07001-3	Cablu UTP 4pair cat5e	1 km	3,3000	5 430,00	17 919,000
28.	1010813	Проволока стальная	t	0,0699	15 500,00	1 083,450
29.	1010818	Sirma	t	0,0020	15 500,00	31,000
30.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0420	38,00	1,596
31.	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	4 183,2000	7,50	31 374,000
32.	1100198	Скрепки фигурные СКФ-30	100 buc	119,7000	30,00	3 591,000
33.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,0000	47,00	47,000
34.	13414	Sistema "СУЭ3.1"	buc	1,0000	2 417,00	2 417,000
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,0100	15 500,00	155,000

		masa pina la 0,1 t				
36.	260815	Dulap 12U/B/500x600x600XLVDI	buc	1,0000	2 270,00	2 270,000
37.	260858	Bloc de alimentare UPS700	buc	2,0000	3 200,00	6 400,000
38.	349779	Cablu FO2	m	200,0000	14,00	2 800,000
39.	482976	Кнопка включения	buc	1,0000	255,00	255,000
40.	5009109R	Крюк	buc	2,0000	33,00	66,000
41.	500912742	Priza RJ-12	buc	2,0000	142,00	284,000
42.	50931-1	Крепление трубы	10 buc	443,2000	21,50	9 528,800
43.	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	1,3950	180,00	251,100
44.	62012013	SYS-2240- amplificator Inter-M	buc	1,0000	43 800,00	43 800,000
45.	62012041	SWS-03(1)- Громкоговоритель настенный 2Вт	buc	39,0000	374,00	14 586,000
46.	62012043	CS-03- Громкоговоритель потолочный	buc	14,0000	262,00	3 668,000
47.	62012064	TS-1- Микрофонная стойка Inter-M	buc	1,0000	1 318,00	1 318,000
48.	65413	Bloc de comutatie a cablurilor	buc	2,0000	590,00	1 180,000
49.	65445	Priza RJ-45 UTP5e	buc	27,0000	225,00	6 075,000
50.	65447	Priza TV	buc	20,0000	155,00	3 100,000
51.	65464	Dulap de pardosea, pina la: 600x600	buc	1,0000	1 260,00	1 260,000
52.	654984	Бокс для кнопки	buc	1,0000	210,00	210,000
53.	659433	Registrator HC VR 5116 HES3	buc	1,0000	4 068,00	4 068,000
54.	66048	HDD 4Тб	buc	1,0000	3 690,00	3 690,000
55.	694185	XLR Разъем микрофонный	buc	1,0000	65,00	65,000
56.	754893	UPS pentru alimentare statiei de lucru al operatorului 900W, 1000VA, AVR	buc	1,0000	4 640,00	4 640,000
57.	76948	Monitor LCD 19"	buc	1,0000	2 250,00	2 250,000
58.	770113	AL202P пассивный усилитель видеосигнала	buc	7,0000	345,00	2 415,000
59.	770123	Vidocamera IP	buc	7,0000	1 782,00	12 474,000
60.	771322	Bloc de alimentare РИП-5А	buc	2,0000	1 180,00	2 360,000
61.	958454	Шина заземления оборудования	buc	2,0000	57,00	114,000
		Total materiale de construcții				320 619

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1510	45,00	6,795
2.	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	737,6110	25,00	18 440,275
		Total utilaje de construcții				18 446

Total	Lei	1 318 258
TVA	20,00 %	263 652

Total deviz:

1 581 910

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1. Telefonie				
1	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc			31 180,00 23 000,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	500,0000	46,00	23 000,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc		7,50	750,000
	00020003	Труба п/з 40	100 m		1 021,00	5 105,000
	50931-1	Крепление трубы	10 buc		21,50	1 075,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.		25,00	1 250,000
2	10-07-058-01	Ввод кабеля связи в служебно-технические здания, кабель емкостью: 4x4	buc			1 102,70 1 090,20
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	23,7000	46,00	1 090,200
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,5000	25,00	12,500
3	10-02-030-01	Aparat de telefon	buc			331,20 331,20
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	7,2000	46,00	331,200
4	10-04-066-07	Priza RJ-12	buc			188,00 46,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	1,0000	46,00	46,000
	500912742	Priza RJ-12	buc	1,0000	142,00	142,000
5	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			28,30 23,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	0,5000	46,00	23,000
	00050009	Cutie de ramificare (доза)	buc	1,0000	5,30	5,300
6	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat3e	100 m			2 803,50 1 955,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	42,5000	46,00	1 955,000
	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	2,0000	30,00	60,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	20,0000	7,50	150,000
	07001-2	Саблу UTP 4pair cat3e	1 km	0,1000	4 785,00	478,500
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	6,4000	25,00	160,000
		2. Retea de calculatoare				
7	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 12U	buc			1 793,00 1 757,20
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	38,2000	46,00	1 757,200
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,6000	7,50	4,500
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4000	47,00	18,800
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,5000	25,00	12,500
8	10-02-016-02	Comutator Switch HP 1810-24G	buc			155,48 155,48
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	3,3800	46,00	155,480
9	10-01-003-03	Patch Pannel 24-ports	10 buc			1 757,20 1 757,20

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	38,2000	46,00	1 757,200
10	10-02-016-02	Comutator Switch HP 1810-16G	buc			155,48
						155,48
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	3,3800	46,00	155,480
11	10-01-003-03	Patch Pannel 16-ports	10 buc			1 757,20
						1 757,20
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	38,2000	46,00	1 757,200
12	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Организатор для кабелей 1u)	buc			184,00
						184,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	4,0000	46,00	184,000
13	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc			464,60
						464,60
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	10,1000	46,00	464,600
14	10-04-066-02	Aparataj de perete: Bloc de comutatie a cablurilor de televiziune de camera, cantitate conectoare: 6	buc			2 030,10
						1 426,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	31,0000	46,00	1 426,000
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,3000	47,00	14,100
	65413	Bloc de comutatie a cablurilor	buc	1,0000	590,00	590,000
15	10-04-066-07	Sina (шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойки)	buc			103,00
						46,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	1,0000	46,00	46,000
	958454	Шина заземления оборудования	buc	1,0000	57,00	57,000
16	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5 1m	buc			60,81
						46,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	1,0000	46,00	46,000
	0007006	Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc		25,00	14,815
17	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45 UTP 5e	buc			271,00
						46,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	1,0000	46,00	46,000
	65445	Priza RJ-45 UTP5e	buc	1,0000	225,00	225,000
18	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			28,30
						23,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	0,5000	46,00	23,000
	00050009	Cutie de ramificare (доза)	buc	1,0000	5,30	5,300
19	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m			2 705,50
						1 955,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	42,5000	46,00	1 955,000
	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	2,0000	30,00	60,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	10,0000	7,50	75,000
	07001-3	Cablu UTP 4pair cat5e	1 km	0,1000	5 430,00	543,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	2,9000	25,00	72,500
20	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat, FO-2	100 m			2 105,50
						690,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	15,0000	46,00	690,000
	1010818	Sirma	t	0,0010	15 500,00	15,500
	349779	Cablu FO2	m	100,0000	14,00	1 400,000
21	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600	buc			1 371,76
						94,76
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	2,0600	46,00	94,760
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,6000	7,50	4,500
	65464	Dulap de pardosea, pina la: 600x600	buc	1,0000	1 260,00	1 260,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,5000	25,00	12,500
		3. Звонковая сигнализация				
22	10-04-066-06	Aparataj de perete: Dispozitiv "СУЭ3.1"	buc			295,50
						276,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	6,0000	46,00	276,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,4000	7,50	3,000
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0500	180,00	9,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,3000	25,00	7,500
23	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, для монтажа в КП	buc			303,30
						82,80
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	1,8000	46,00	82,800
	654984	Бокс для кнопки	buc	1,0000	210,00	210,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,4000	7,50	3,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,3000	25,00	7,500
24	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, для установки 1-й кнопки	buc			337,80
						82,80
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	1,8000	46,00	82,800
	482976	Кнопка включения	buc	1,0000	255,00	255,000
25	10-04-066-06	Aparataj de perete: Sonerie M3-1	buc			289,75
						276,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	6,0000	46,00	276,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,3000	7,50	2,250
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0500	180,00	9,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,1000	25,00	2,500
26	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu ВВГнг-FRHF- 2x1.5	100 m			2 749,50
						1 955,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	42,5000	46,00	1 955,000
	1100198	Скреплы фигурные СкФ-30	100 buc	2,0000	30,00	60,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	10,0000	7,50	75,000
	0005012	Саблу ВВГнг-FRHF- 2x1.5	1 km	0,1000	5 870,00	587,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	2,9000	25,00	72,500
27	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			67,00
						23,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	0,5000	46,00	23,000
	00050011	Cutie de ramificare	buc	1,0000	38,00	38,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,3000	7,50	2,250
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,1500	25,00	3,750
28	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			248,00
						184,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	4,0000	46,00	184,000
	00050014	Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	1,0000	64,00	64,000
		4. Ceasificarea				
29	10-08-015-01	Ceasornice autonome de perete	buc			142,00
						138,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	3,0000	46,00	138,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,2000	7,50	1,500
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,1000	25,00	2,500
30	10-02-016-06	Sursa de alimentare autonoma	buc			464,60
						464,60
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	10,1000	46,00	464,600
		5. Radioficarea				
31	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "АЗУ" de la stilp pe perete	buc			150,00
						92,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	2,0000	46,00	92,000
	5009109R	Крюк	buc	1,0000	33,00	33,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	1,0000	25,00	25,000
32	10-04-101-07	Dinamic UKV-difuzor	buc			94,75
						92,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	2,0000	46,00	92,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,2000	7,50	1,500
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,0500	25,00	1,250
33	10-02-016-06	Sursa de alimentare autonoma	buc			464,60

1	2	3	4	5	6	7
						464,60
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	10,1000	46,00	464,600
		6. Piese de montaj				
34	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			3 098,40
						1 582,40
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	34,4000	46,00	1 582,400
	00020003-4	Труба винилп. 40	100 m	1,0000	1 021,00	1 021,000
	1010813	Проволока стальная	t	0,0021	15 500,00	31,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	10,0000	7,50	75,000
	50931-1	Крепление трубы	10 buc	10,0000	21,50	215,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	6,9600	25,00	174,000
35	08-02-409-1	Teava din viniplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 006,80
						1 094,80
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	23,8000	46,00	1 094,800
	00020002-4	Труба винилп. 25	100 m	1,0000	470,00	470,000
	1010813	Проволока стальная	t	0,0021	15 500,00	31,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	10,0000	7,50	75,000
	50931-1	Крепление трубы	10 buc	10,0000	21,50	215,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	4,8400	25,00	121,000
36	08-02-409-1	Teava din viniplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 798,35
						1 094,80
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	23,8000	46,00	1 094,800
	000200013-3	Труба винилп. 20	100 m	1,0000	410,00	410,000
	1010813	Проволока стальная	t	0,0011	15 500,00	17,048
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	7,0000	7,50	52,500
	50931-1	Крепление трубы	10 buc	7,0000	21,50	150,500
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	2,9400	25,00	73,500
37	10-01-038-08	Jgheaburi 40x25mm MCS-1	m			57,38
						35,88
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	0,7800	46,00	35,880
	0144548	Jgheaburi 40x25mm MCS-1	m	1,0000	16,50	16,500
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,5000	7,50	3,750
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,0500	25,00	1,250
38	10-01-038-08	Jgheaburi 10x22mm MCS-1	m			46,38
						35,88
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	0,7800	46,00	35,880
	0144545	Jgheaburi 10x22mm MCS-1	m	1,0000	5,50	5,500
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,5000	7,50	3,750
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,0500	25,00	1,250
39	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200 (подпольная)	buc			226,39
						50,14
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	1,0900	46,00	50,140
	050012	Коробка подпольная	buc	1,0000	167,00	167,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,4000	7,50	3,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,2500	25,00	6,250
		7. Sistema vidiosupraveghere				
40	10-04-067-22	Vidiocamera IP	buc			1 010,05
						1 002,80
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	21,8000	46,00	1 002,800
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,3000	7,50	2,250
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,2000	25,00	5,000
41	10-01-001-10	Registrator HC VR 5116 HES3	buc			260,82
						260,82
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	5,6700	46,00	260,820
42	10-02-016-02	AL202P пассивный усилитель видеосигнала	buc			155,48
						155,48
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	3,3800	46,00	155,480
43	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-5А	buc			475,10

1	2	3	4	5	6	7
						464,60
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	10,1000	46,00	464,600
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,4000	7,50	3,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,3000	25,00	7,500
44	10-02-016-06	UPS (pentru alimentarea utilajului-operatorului) 1000W, AVR	buc			464,60
						464,60
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	10,1000	46,00	464,600
45	11-06-001-01	Monitor LCD 19"	buc			236,90
						236,90
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	5,1500	46,00	236,900
46	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m			2 868,00
						1 955,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	42,5000	46,00	1 955,000
	1100198	Скреплы фигурные СкФ-30	100 buc	2,0000	30,00	60,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	20,0000	7,50	150,000
	07001-3	Саблу UTP 4pair cat5e	1 km	0,1000	5 430,00	543,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	6,4000	25,00	160,000
47	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, PVC3x1	100 m			3 064,35
						2 373,60
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	51,6000	46,00	2 373,600
	0005015	Саблу PVC3x1	100 m	1,0000	510,00	510,000
	1100198	Скреплы фигурные СкФ-30	100 buc	1,0000	30,00	30,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	6,0300	25,00	150,750
48	08-01-087-3	Constructii metalice	t			19 200,00
						2 861,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	62,2000	46,00	2 861,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,00	159,600
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	15 500,00	15 500,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	45,00	679,500
		8. Система оповещения на базе оборудования Inter-M				
49	10-02-016-07	SYS-2240- amplificator Inter-M	buc			621,00
						621,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	13,5000	46,00	621,000
50	10-04-101-07	SWS-03- Громкоговоритель настенный 1, 2, 3Вт	buc			97,95
						92,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	2,0000	46,00	92,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,1000	7,50	0,750
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0150	180,00	2,700
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	0,1000	25,00	2,500
51	10-04-101-07	CS-03- Громкоговоритель потолочный 2Вт Inter-M	buc			94,70
						92,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	2,0000	46,00	92,000
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0150	180,00	2,700
52	10-04-101-07	CS-03- Громкоговоритель потолочный 1Вт Inter-M	buc			94,70
						92,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	2,0000	46,00	92,000
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0150	180,00	2,700
53	10-04-101-07	TS-1- Микрофонная стойка Inter-M	buc			92,00
						92,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	2,0000	46,00	92,000
54	10-04-066-07	XLR Inter-M Разъем микрофонный	buc			111,00
						46,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	1,0000	46,00	46,000
	694185	XLR Разъем микрофонный	buc	1,0000	65,00	65,000

1	2	3	4	5	6	7
55	10-01-055-03	Cablu JE-HCSt)H-1x2x1.5	100 m			3 282,50 ----- 1 955,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	42,5000	46,00	1 955,000
	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	2,0000	30,00	60,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	10,0000	7,50	75,000
	0005079	Cablu JE-HCSt)H-1x2x1.5	1 km	0,1000	11 200,00	1 120,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	2,9000	25,00	72,500
56	10-01-055-03	Cablu QQR-6 микрофонный	100 m			3 171,40 ----- 1 955,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	42,5000	46,00	1 955,000
	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	2,0000	30,00	60,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	10,0000	7,50	75,000
	0005074	Cablu QQR-6 микрофонный	1 km	0,1000	10 090,00	1 009,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	2,9000	25,00	72,500
		9. Televiziune				
57	10-04-066-04	Aparataj de perete:Priza TV	buc			339,00 ----- 184,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	4,0000	46,00	184,000
	65447	Priza TV	buc	1,0000	155,00	155,000
58	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			189,30 ----- 184,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	4,0000	46,00	184,000
	00050009	Cutie de ramificare (доза)	buc	1,0000	5,30	5,300
59	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m			2 705,50 ----- 1 955,00
	1	Muncitor-telecomunicatii	h-om	42,5000	46,00	1 955,000
	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	2,0000	30,00	60,000
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	10,0000	7,50	75,000
	07001-3	Cablu UTP 4pair cat5e	1 km	0,1000	5 430,00	543,000
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut.	2,9000	25,00	72,500
		2. Utilaj				
60		Telefon " Panasonic "	buc			365,00 ----- 0,00
	030014	Telefon " Panasonic "	buc	1,0000	365,00	365,000
61		Dulap 12U/B/500x600x600XLVDI	buc			2 270,00 ----- 0,00
	260815	Dulap 12U/B/500x600x600XLVDI	buc	1,0000	2 270,00	2 270,000
62		Comutator Switch HP 1810-24G	buc			5 790,00 ----- 0,00
	00070011	Comutator Switch HP 1810-24G	buc	1,0000	5 790,00	5 790,000
63		24-port патч-панель	buc			607,00 ----- 0,00
	00070001	24-port патч-панель	buc	1,0000	607,00	607,000
64		Comutator Switch HP 1810-16G	buc			3 820,00 ----- 0,00
	00070009	Comutator Switch HP 1810-16G	buc	1,0000	3 820,00	3 820,000
65		16-port патч-панель	buc			498,00 ----- 0,00
	00070003	16-port патч-панель	buc	1,0000	498,00	498,000
66	ut 3	Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc			25,00 ----- 0,00
	0007006	Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc	1,0000	25,00	25,000
67	ut 4	Organizator 1U	buc			125,00 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	00070012	Organizator 1U	buc	1,0000	125,00	125,000
68		Bloc de alimentare UPS700	buc			3 200,00
						0,00
	260858	Bloc de alimentare UPS700	buc	1,0000	3 200,00	3 200,000
69		Sistema "CYЭ3.1"	buc			2 417,00
						0,00
	13414	Sistema "CYЭ3.1"	buc	1,0000	2 417,00	2 417,000
70		Sonerie M3-1	buc			426,00
						0,00
	000207-5	Sonerie M3-1	buc	1,0000	426,00	426,000
71		Dinamic UKV-difuzor	buc			312,50
						0,00
	0002012	Dinamic UKV-difuzor	buc	1,0000	312,50	312,500
72		Bloc de alimentare автономный	buc			12,00
						0,00
	02459	Bloc de alimentare автономный	buc	1,0000	12,00	12,000
73		Ceasornice autonome	buc			350,00
						0,00
	000209	Ceasornice autonome	buc	1,0000	350,00	350,000
74		Bloc de alimentare автономный	buc			12,00
						0,00
	02459	Bloc de alimentare автономный	buc	1,0000	12,00	12,000
75		Registrator HC VR 5116 HES3	buc			7 758,00
						0,00
	659433	Registrator HC VR 5116 HES3	buc	1,0000	4 068,00	4 068,000
	66048	HDD 4Tb	buc	1,0000	3 690,00	3 690,000
76		Vidocamera IP	buc			1 782,00
						0,00
	770123	Vidocamera IP	buc	1,0000	1 782,00	1 782,000
77		AL202P пассивный усилитель видеосигнала	buc			345,00
						0,00
	770113	AL202P пассивный усилитель видеосигнала	buc	1,0000	345,00	345,000
78		Bloc de alimentare РИП-5А	buc			1 180,00
						0,00
	771322	Bloc de alimentare РИП-5А	buc	1,0000	1 180,00	1 180,000
79		UPS pentru alimentare statiei de lucru al operatorului 900W, 1000VA, AVR	buc			4 640,00
						0,00
	754893	UPS pentru alimentare statiei de lucru al operatorului 900W, 1000VA, AVR	buc	1,0000	4 640,00	4 640,000
80		Monitor LCD 19"	buc			2 250,00
						0,00
	76948	Monitor LCD 19"	buc	1,0000	2 250,00	2 250,000
81		SYS-2240- amplificator Inter-M	buc			43 800,00
						0,00
	62012013	SYS-2240- amplificator Inter-M	buc	1,0000	43 800,00	43 800,000
82		SWS-03(1)- Громкоговоритель настенный 2Вт	buc			374,00
						0,00
	62012041	SWS-03(1)- Громкоговоритель настенный 2Вт	buc	1,0000	374,00	374,000
83	ut 15	CS-03- Громкоговоритель потолочный 2Вт	buc			262,00
						0,00
	62012043	CS-03- Громкоговоритель потолочный	buc	1,0000	262,00	262,000
84	ut 15	CS-03- Громкоговоритель потолочный 1Вт	buc			262,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	62012043	CS-03- Громкоговоритель потолочный	buc	1,0000	262,00	262,000
85		TS-1- Микрофонная стойка Inter-M	buc			1 318,00
						0,00
	62012064	TS-1- Микрофонная стойка Inter-M	buc	1,0000	1 318,00	1 318,000